Khu chung cư B1, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Quang Vinh,  TP Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Tel: (02513) 810269       –     Fax: (02513) 829277

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2233  /STTTT-CNTT Đồng Nai, ngày   06    tháng  11  năm 2018

V/v xác nhận kết quả duy trì, giữ vững và

nâng cao chất lượng tiêu chí 8 ngành Thông

tin và Truyền thông đối với xã Suối Cao

huyện Xuân Lộc.

      Kính gửi: Văn phòng Điều phối Chương trình Nông thôn mới tỉnh

- Th c hiện văn  ản số 260/VPĐP ngày 26/10/2018 của Văn phòng Điều

phối Chương trình Nông thôn mới tỉnh về việc tổ chức, kiểm tra đánh giá đối

với xã Suối Cao (huyện Xuân Lộc) sau 05 năm công nhận đạt chuẩn nông thôn

mới.

- Căn cứ văn  ản số 598/STTTT-BCVT ngày 21/4/2017 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc hướng dẫn đánh giá, xác nhận tiêu chí 8 của ngành

Thông tin và Truyền thông về việc xây d ng nông thôn mới.

Sau khi kiểm tra th c tế, rà soát hồ sơ và số liệu, Sở Thông tin và Truyền

thông xác nhận kết quả duy trì, giữ vững và nâng cao chất lượng đối với tiêu chí

8 ngành Thông tin và Truyền thông với xã Suối Cao huyện Xuân Lộc (đính kèm

Phụ lục).

Thống nhất đề nghị xét xác nhận kết quả duy trì, giữ vững và nâng cao chất

lượng tiêu chí 8 ngành Thông tin và Truyền thông đối với xã Suối Cao huyện

Xuân Lộc.

Sở Thông tin và Truyền thông kính chuyển Văn phòng Điều phối Chương

trình Nông thôn mới tỉnh để tổng hợp.

Trân tr ng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND, phòng VHTT huyện Xuân Lộc;

- UBND xã Suối Cao huyện Xuân Lộc;

- Phòng BCVT, BCXB;

- Lưu: VT, CNTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Giang Thị Thu Nga

Khu chung cư B1, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Quang Vinh,  TP Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Tel: (02513) 810269       –     Fax: (02513) 829277

Khu chung cư B1, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Quang Vinh,  TP Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Tel: (02513) 810269       –     Fax: (02513) 829277

PHỤ LỤC

Xác nhận kết quả duy trì, giữ vững và nâng cao chất lượng đối với tiêu chí 8 ngành Thông tin và Truyền thông đối với

xã Suối Cao huyện Xuân Lộc.

 (Đính kèm theo văn bản số          /STTTT-CNTT ngày       /11/2018 của Sở Thông tin và Truyền thông)

1. Tiêu chí 8.1 “Xã có điểm phục vụ bưu chính” và 8.2 “Xã có dịch vụ viễn thông, internet”

Stt Tên đơn vị

Xã có dịch vụ viễn thông, internet Xã có điểm phục vụ bưu chính

Dịch vụ viễn

thông
Dịch vụ internet

Tên điểm

phục vụ

Có mặt

bằng và

trang

thiết bị

phù hợp

Có bảng tên,

bảng hiệu,

niêm yết giờ

đóng mở

cửa, thông

tin dịch vụ

Cung cấp dịch vụ

Cố

định
Di động

Băng

rộng cố

định

mặt đất

Trên

mạng viễn

thông di

động mặt

đất

Dịch vụ thư có

địa chỉ nhận,

khối lượng

đơn chiếc đến

02 kg

Dịch vụ gói,

kiện hàng hóa

có khối lượng

đơn chiếc đến

05 kg

I Xã Suối Cao X X X X BĐVHX  X X X X

1 Ấp Gia Lào X X X X

2 Ấp Gia Tỵ X X X X

3 Ấp Phượng Vỹ X X X X

4 Ấp Cây Da X X X X

5 Ấp Bầu Sình X X X X

6 Ấp Chà Rang X X X X

Khu chung cư B1, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Quang Vinh,  TP Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Tel: (02513) 810269       –     Fax: (02513) 829277

2. Tiêu chí 8.3 “Xã có đài truyền thanh và hệ thống loa đến các ấp”

Stt

Tên đơn vị

Xã có đài truyền thanh xã và hệ thống loa đến các ấp

Tỷ lệ ấp có hệ thống

loa đang hoạt động
Chương trình, Kế hoạch

Giấy phép sử dụng tần số

VTĐ còn hiệu lưc

Giấy chứng nhận hợp

chuẩn, hợp quy đối với

thiết bị máy phát sóng

TTKD còn hiệu lưc

I Xã Suối Cao

6/6 ấp có hệ thống loa

đang hoạt động đạt tỷ lệ

100% (Ấp Gia Lào, Ấp

Gia Tỵ, Ấp Phượng Vỹ,

Ấp Cây Da, Ấp Bầu

Sình, Ấp Chà Rang)

Kế hoạch 53a/KH-UBND ngày

02/3/2018 của UBND xã về

việc tổ chức tuyên truyền th c

hiện xây d ng nông thôn mới xã

Suối Cao năm 2018

Giấy phép số 239285 cấp

ngày 27/9/2016, có giá trị

đến hết ngày 23/6/2019

3. Tiêu chí 8.4 “Xã có ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý điều hành”

Stt Tên đơn vị

Ứng dụng CNTT trong công tác điều hành
Ứng dụng phần mềm một cửa điện tử tại UBND

cấp xã

Tỷ lệ cán bộ, công chức

bộ được trang bị máy

tính

Đơn vị có sử dụng

phần mềm quản lý

văn bản và điều hành

công việc

Tỷ lệ hồ sơ hành

chính được nhập lên

phần mềm một cửa

điện tử

Tỷ lệ hồ sơ giải quyết

đúng hạn trên  phần

mềm một cửa điện tử

1 Xã Suối Cao 100% có 100% 99%

		2018-11-07T17:13:59+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!